2.1 De conformidad con lo establecido en la cláusula primera, se acuerda el siguiente 
procedimiento de financiación de las actividades:

El Ministerio se compromete a la entrega de una prestación dineraria en concepto 
de subvención nominativa por la cantidad máxima de ciento diez mil euros 
[110.000,00 euros] (en adelante, la «Aportación») para cubrir los costos del Proyecto 
según lo establecido en el anexo A (el «Presupuesto»), de este Acuerdo.

Esta aportación se hará a través de un único pago mediante transferencia a la firma 
del Acuerdo en la cuenta bancaria que se especifica, de parte del Ministerio, de

[...]

financiadas con la misma, de conformidad con el Reglamento Financiero y la Reglamentación 
Financiera Detallada de Naciones Unidas, las políticas, los procedimientos y las 
prácticas de ONU-Habitat, de acuerdo con el siguiente calendario:

a) Pago único del 100% 110.000 euros (ciento y diez mil euros) a la firma del acuerdo.

2.5 El anterior calendario de pagos tiene en cuenta el requisito de que los pagos se 
realicen con antelación a la ejecución/realización de las actividades previstas. Este 
calendario podrá ser modificado para que sea coherente con el progreso de la ejecución